
  

 Rama Judicial del Poder Público 
Consejo Superior de la Judicatura 

Juzgado Civil Circuito 
Funza  Cundinamarca 

 J0lcctofunza@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Avenida 11 Nº 15-63340 Piso 2 

 

Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 
 

EXPEDIENTE No. 2006-00319 (EJECUTIVO) 
DEMANDANTE: SOCIEDAD CALZA DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADA: MARZIPAN LTDA 

 

En vista de que la liquidación del crédito (fls. 703-706) practicada por la 

parte demandante se encuentra ajustada a derecho y la misma no fue 

objetada por las partes dentro del término de traslado, el Despacho procede 

a impartirle su APROBACIÓN, acorde a lo normado por el numeral 3º del 

art. 446 del C.G.P, esto es, en la suma de $1.025.353.670,66 

 

Los títulos de depósito judicial que se encuentren consignados para el 

presente proceso, entréguense a la sociedad demandante CALSA DE 

COLOMBIA S.A.”, hasta la concurrencia del valor de las liquidaciones del 

crédito y costas debidamente aprobadas por el Despacho. Para tal efecto 

por secretaría líbrese oficio al Banco Agrario de Colombia – Sección 

Depósitos Judiciales y déjense las constancias de rigor en el expediente.  

 

Frente a la solicitud que los títulos sean elaborados a nombre del apoderado 

de la parte demandante (fls. 761, 762), no es posible acceder a dicho 

pedimento, comoquiera que revisado la totalidad del expediente únicamente 

obra al paginario el poder que milita a folio 1, el cual no estipula 

expresamente la facultad de recibir y cobrar los títulos judiciales como lo 

afirma el togado, por lo que para proceder conforme se solicita, deberá 

aportar al paginario el respectivo poder que contenga expresamente dicha 

facultad, esto es, la de recibir y cobrar los títulos Judiciales, el cual 

igualmente deberá cumplir con los requisitos del art. 74 del C.G.P. 

   

NOTIFIQUESE,  

La Juez, 

 

MÓNICA CRISTINA SOTELO DUQUE 

Gpvb. 

 
 

 
 

 
 
 



 

 Rama Judicial del Poder Público 
Consejo Superior de la Judicatura 

Juzgado Civil Circuito 
Funza  Cundinamarca 

 J0lcctofunza@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Avenida 11 Nº 15-63340 Piso 2 

 

Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 

 
EJECUTIVO HIPOTECARIO 25286310300120160086900  

DEMANDANTE: CARLOS ALCIDES CASTELLANOS DOMINGUEZ 
DEMANDADO: JENNY ROCIO MORATO RODRIGUEZ Y OTRO    

 
Vencido en silencio el traslado fijado por la secretaría (fl. 90), procede el Despacho 

a MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte actora (fls. 88-89 

Cd. Principal), acorde con la facultad que le brinda al juzgador el núm. 3º, Art. 446 

del C.G. del P., toda vez que en la misma se observa que la conversión realizada a 

la tasa efectiva mensual resulta excesiva, pues supera la certificada por la 

Superintendencia Financiera. En consecuencia, la liquidación del crédito respecto 

del pagaré No. 19933032 se modificará así:   

 

 
Por lo anterior, se MODIFICA y se APRUEBA la liquidación del crédito, en 

la suma de $205.286.593.  
 

De otra parte, téngase por agregada y póngase en conocimiento de las partes 
la diligencia de secuestro sobre el bien objeto de litigio remitida por el 

Juzgado Civil Municipal de Funza (Cundinamarca) (fls. 86-87).   
 

PERIODO Feha deuda CAPITAL FECHA ABONO Vr. ABONO TEA TEM

INTERES 

BANCARIO 

A 1,5 VECES DIAS INTERESES DE MORA Interes acumulado - abono Interes plazo Interes plazo acum-abono DEUDA FINAL MES

sep-18 01-sep-18 110.000.000,00$       19,81% 1,52% 2,28% 30 2.503.942,44$                     2.503.942,44$                                   -$                         -$                                               112.503.942,44$       

oct-18 01-oct-18 110.000.000,00$       19,63% 1,50% 2,26% 30 2.482.956,79$                     4.986.899,23$                                   -$                         -$                                               114.986.899,23$       

nov-18 01-nov-18 110.000.000,00$       19,49% 1,49% 2,24% 30 2.466.614,60$                     7.453.513,83$                                   -$                         -$                                               117.453.513,83$       

dic-18 01-dic-18 110.000.000,00$       19,40% 1,49% 2,23% 30 2.456.099,63$                     9.909.613,46$                                   -$                         -$                                               119.909.613,46$       

ene-19 01-ene-19 110.000.000,00$       19,16% 1,47% 2,21% 30 2.428.024,16$                     12.337.637,62$                                 -$                         -$                                               122.337.637,62$       

feb-19 01-feb-19 110.000.000,00$       19,70% 1,51% 2,26% 30 2.491.121,31$                     14.828.758,93$                                 -$                         -$                                               124.828.758,93$       

mar-19 01-mar-19 110.000.000,00$       19,37% 1,49% 2,23% 30 2.452.593,03$                     17.281.351,96$                                 -$                         -$                                               127.281.351,96$       

abr-19 01-abr-19 110.000.000,00$       19,32% 1,48% 2,22% 30 2.446.746,89$                     19.728.098,85$                                 -$                         -$                                               129.728.098,85$       

may-19 01-may-19 110.000.000,00$       19,34% 1,48% 2,23% 30 2.449.085,61$                     22.177.184,46$                                 -$                         -$                                               132.177.184,46$       

jun-19 01-jun-19 110.000.000,00$       19,30% 1,48% 2,22% 30 2.444.407,81$                     24.621.592,27$                                 -$                         -$                                               134.621.592,27$       

jul-19 01-jul-19 110.000.000,00$       19,28% 1,48% 2,22% 30 2.442.068,37$                     27.063.660,63$                                 -$                         -$                                               137.063.660,63$       

ago-19 01-ago-19 110.000.000,00$       31/08/2019 19,32% 1,48% 2,22% 30 2.446.746,89$                     29.510.407,53$                                 -$                         -$                                               139.510.407,53$       
TOTAL INT PLAZO $ 0

TOTAL INT MORA $ 29.510.408

TOTAL CAPITAL $ 110.000.000

LIQUIDACION 

APROBADA 

INTERESES 

MORATORIOS 

HASTA 31/08/2018 $ 65.776.185

TOTALES DEBE $ 205.286.593



La presente decisión notifíquese a la dirección de correo electrónico de las 

partes y apoderados reportadas carlos.linares@romeroasociados.com  /   
carlosalcides39@gmail.com /  gabrieltaqu@hotmail.com / 

Jenny_tm17@hotmail.com    
 
NOTIFIQUESE,  

 

La Juez, 

 

MÓNICA CRISTINA SOTELO DUQUE 

(1) 

Gpvb 
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Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Superior de la Judicatura 

Juzgado Civil Circuito 

Funza  Cundinamarca 

Avenida 11 Nº 15-63 Piso 2 

 

Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 

 
EJECUTIVO SINGULAR 2016-1075  
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A 

DEMANDADO: MONTALEB S.A.S Y OTROS  

 

En vista de que la liquidación de costas practicada por la secretaría se 
encuentra ajustada a derecho (fl. 137), el Despacho procede a impartirle su 

APROBACIÓN, acorde a lo normado por el artículo 366, numeral 1° del 
Código General del Proceso.  

 

NOTIFIQUESE,  

 

La Juez, 

 

MÓNICA CRISTINA SOTELO DUQUE 

(1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rama Judicial del Poder Público 
Consejo Superior de la Judicatura 

Juzgado Civil Circuito 

Funza  Cundinamarca 
 J0lcctofunza@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Avenida 11 Nº 15-63340 Piso 2 

 

 
Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 

 
 

EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 25286310300120170102500  
DEMANDANTE: LUZ MARINA NEIRA SEPULVEDA Y OTRO 
DEMANDADO: LILIANA BENEDICTA REYES ARIZA   

 
 

Vencido en silencio el traslado de la liquidación del crédito presentada por 
la parte actora (fls. 155-156 Cd. Principal), observa este despacho que la 

misma no se ajusta a derecho, toda vez, que la conversión realizada a la 
tasa efectiva mensual supera la certificada por la Superintendencia 
Financiera.  Por lo anterior, el juzgado en uso de la facultad conferida en el 

núm. 3º del Art. 446 del C.G. del P., procede a MODIFICARLA, en los 
siguientes términos:  

 
A) pagaré No. CA-20327302  

   

 
 
 

 
 

PERIODO CAPITAL TEA TEM

INTERES 

BANCARIO 

A 1,5 VECES DIAS INTERESES DE MORA

abr-17 70.000.000,00$    22,33% 1,69% 2,54% 13 770.672,47$                        

may-17 70.000.000,00$    22,33% 1,69% 2,54% 31 1.837.757,42$                    

jun-17 70.000.000,00$    22,33% 1,69% 2,54% 30 1.778.474,93$                    

jul-17 70.000.000,00$    21,98% 1,67% 2,50% 31 1.811.415,46$                    

ago-17 70.000.000,00$    21,98% 1,67% 2,50% 31 1.811.415,46$                    

sep-17 70.000.000,00$    21,48% 1,63% 2,45% 30 1.716.448,68$                    

oct-17 70.000.000,00$    21,15% 1,61% 2,42% 31 1.748.669,34$                    

nov-17 70.000.000,00$    20,96% 1,60% 2,40% 30 1.678.306,79$                    

dic-17 70.000.000,00$    20,77% 1,59% 2,38% 31 1.719.810,59$                    

ene-18 70.000.000,00$    20,69% 1,58% 2,37% 31 1.713.724,46$                    

feb-18 70.000.000,00$    21,01% 1,60% 2,40% 28 1.569.848,75$                    

mar-18 70.000.000,00$    20,68% 1,58% 2,37% 31 1.712.963,44$                    

abr-18 70.000.000,00$    20,48% 1,56% 2,35% 30 1.642.965,25$                    

may-18 70.000.000,00$    20,44% 1,56% 2,34% 31 1.694.681,44$                    

jun-18 70.000.000,00$    20,28% 1,55% 2,33% 30 1.628.201,50$                    

jul-18 70.000.000,00$    20,03% 1,53% 2,30% 31 1.663.372,31$                    

ago-18 70.000.000,00$    19,94% 1,53% 2,29% 31 1.656.486,45$                    

sep-18 70.000.000,00$    19,81% 1,52% 2,28% 30 1.593.417,92$                    

oct-18 70.000.000,00$    19,63% 1,50% 2,26% 31 1.632.732,19$                    

nov-18 70.000.000,00$    19,49% 1,49% 2,24% 30 1.569.663,83$                    

dic-18 70.000.000,00$    19,40% 1,49% 2,23% 31 1.615.071,57$                    

ene-19 70.000.000,00$    19,16% 1,47% 2,21% 31 1.596.609,82$                    

feb-19 70.000.000,00$    19,70% 1,51% 2,26% 28 1.479.575,08$                    

mar-19 70.000.000,00$    19,37% 1,49% 2,23% 31 1.612.765,72$                    

abr-19 70.000.000,00$    19,32% 1,48% 2,22% 30 1.557.020,75$                    

may-19 70.000.000,00$    19,34% 1,48% 2,23% 31 1.610.459,33$                    

jun-19 70.000.000,00$    19,30% 1,48% 2,22% 30 1.555.532,24$                    

jul-19 70.000.000,00$    19,28% 1,48% 2,22% 31 1.605.844,96$                    

ago-19 70.000.000,00$    19,32% 1,48% 2,22% 31 1.608.921,44$                    

sep-19 70.000.000,00$    19,32% 1,48% 2,22% 30 1.557.020,75$                    

oct-19 70.000.000,00$    19,10% 1,47% 2,20% 31 1.591.989,06$                    

nov-19 70.000.000,00$    19,03% 1,46% 2,19% 30 1.535.414,97$                    

dic-19 70.000.000,00$    18,91% 1,45% 2,18% 31 1.577.342,55$                    

ene-20 70.000.000,00$    18,77% 1,44% 2,17% 16 808.535,05$                        

TOTAL  

INTERESES 54.263.132,00$                  

CAPITAL 70.000.000,00$                  

TOTAL 124.263.132,00$               



 

B)  pagaré No. CA-20327303: 
 

 
 
En consecuencia, se MODIFICA y se APRUEBA la liquidación del crédito, 

para el PAGARÉ No. CA-20327302 en la suma de $124’263.132,oo y por 
el PAGARÉ No. CA-20327303 en la suma de $25.493.424,46 luego 

entonces, se APRUEBA la liquidación del crédito por las sumas 
relacionadas a cargo del extremo demandado.  

 
SECRETARÍA proceda a liquidar las costas. 
 

La presente decisión notifíquese a la dirección de correo electrónico de las 
partes y apoderados reportadas marneisep@yahoo.es /   

acercomunicaciones@yahoo.es  /  cristyjuridico@yahoo.com   
 

NOTIFIQUESE,  

La Juez, 

 

 

MÓNICA CRISTINA SOTELO DUQUE 

(1) 

Gpvb 

 

 

PERIODO CAPITAL TEA TEM

INTERES 

BANCARIO 

A 1,5 VECES DIAS INTERESES DE MORA

may-17 30.000.000,00$    22,33% 1,69% 2,54% 14 355.694,99$                        

jun-17 30.000.000,00$    22,33% 1,69% 2,54% 30 762.203,54$                        

jul-17 30.000.000,00$    21,98% 1,67% 2,50% 31 776.320,91$                        

ago-17 30.000.000,00$    21,98% 1,67% 2,50% 31 776.320,91$                        

sep-17 30.000.000,00$    21,48% 1,63% 2,45% 30 735.620,86$                        

oct-17 30.000.000,00$    21,15% 1,61% 2,42% 31 749.429,72$                        

nov-17 30.000.000,00$    20,96% 1,60% 2,40% 30 719.274,34$                        

dic-17 30.000.000,00$    20,77% 1,59% 2,38% 31 737.061,68$                        

ene-18 30.000.000,00$    20,69% 1,58% 2,37% 31 734.453,34$                        

feb-18 30.000.000,00$    21,01% 1,60% 2,40% 28 672.792,32$                        

mar-18 30.000.000,00$    20,68% 1,58% 2,37% 31 734.127,19$                        

abr-18 30.000.000,00$    20,48% 1,56% 2,35% 30 704.127,96$                        

may-18 30.000.000,00$    20,44% 1,56% 2,34% 31 726.292,05$                        

jun-18 30.000.000,00$    20,28% 1,55% 2,33% 30 697.800,64$                        

jul-18 30.000.000,00$    20,03% 1,53% 2,30% 31 712.873,85$                        

ago-18 30.000.000,00$    19,94% 1,53% 2,29% 31 709.922,77$                        

sep-18 30.000.000,00$    19,81% 1,52% 2,28% 30 682.893,39$                        

oct-18 30.000.000,00$    19,63% 1,50% 2,26% 31 699.742,37$                        

nov-18 30.000.000,00$    19,49% 1,49% 2,24% 30 672.713,07$                        

dic-18 30.000.000,00$    19,40% 1,49% 2,23% 31 692.173,53$                        

ene-19 30.000.000,00$    19,16% 1,47% 2,21% 31 684.261,35$                        

feb-19 30.000.000,00$    19,70% 1,51% 2,26% 28 634.103,61$                        

mar-19 30.000.000,00$    19,37% 1,49% 2,23% 31 691.185,31$                        

abr-19 30.000.000,00$    19,32% 1,48% 2,22% 30 667.294,61$                        

may-19 30.000.000,00$    19,34% 1,48% 2,23% 31 690.196,85$                        

jun-19 30.000.000,00$    19,30% 1,48% 2,22% 30 666.656,67$                        

jul-19 30.000.000,00$    19,28% 1,48% 2,22% 31 688.219,27$                        

ago-19 30.000.000,00$    19,32% 1,48% 2,22% 31 689.537,76$                        

sep-19 30.000.000,00$    19,32% 1,48% 2,22% 30 667.294,61$                        

oct-19 30.000.000,00$    19,10% 1,47% 2,20% 31 682.281,03$                        

nov-19 30.000.000,00$    19,03% 1,46% 2,19% 30 658.034,99$                        

dic-19 30.000.000,00$    18,91% 1,45% 2,18% 31 676.003,95$                        

ene-20 30.000.000,00$    18,77% 1,44% 2,17% 16 346.515,02$                        

TOTAL  

INTERESES 22.493.424,46$                  

CAPITAL 3.000.000,00$                    

TOTAL 25.493.424,46$                  

mailto:marneisep@yahoo.es
mailto:acercomunicaciones@yahoo.es
mailto:cristyjuridico@yahoo.com


 Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Civil Circuito 

Funza  Cundinamarca 
 J0lcctofunza@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Avenida 11 Nº 15-63340 Piso 2 

 

Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 

 

EJECUTIVO No. 25286310300120170119900  
DEMANDANTE: CONSULUAGRO CO LTDA 

DEMANDADO: VENCO COMERCIALIZADORA S.A.S   
 
Revisadas las presentes diligencias, el despacho Dispone: 

 
En vista de que la LIQUIDACIÓN DE COSTAS practicada por la secretaría 

se encuentra ajustada a derecho (fl. 51), el Despacho procede a impartirle 
su APROBACIÓN, acorde a lo normado por el artículo 366, numeral 1° del 

Código General del Proceso.  
 
Vencido en silencio el traslado fijado por la secretaría (fl.56), y en vista que 

la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (fls. 54) practicada por la parte 
demandante se encuentra ajustada a derecho y la misma no fue objetada 

por las partes dentro del término de traslado, el Despacho procede a 
impartirle su APROBACIÓN por valor de $50’768.422.12 acorde a lo 

normado por el numeral 3º del art. 446 del C.G.P. 
 
Conforme a la solicitud elevada por el apoderado de la parte demandante 

(fl. 55 cdno medidas cautelares), SECRETARÍA proceda como corresponda 
para que la parte interesada tramite nuevamente el Despacho Comisorio.  

 
Comoquiera que se observa que el memorial que contiene la liquidación del 

crédito fue radicado en la secretaría el 27 de febrero de 2019 y solo se 
ingresó al despacho el 5 de febrero de 2020, se requiere a secretaría para 
que a futuro proceda al ingreso de los mismos de manera oportuna.  

 
5. La presente decisión notifíquese en los estados electrónicos de la página 

de la Rama Judicial y a la dirección de correo electrónico de las partes y 
apoderados reportadas al expediente vencogerencia@yahoo.com /   

abogado.orlandoburbano@gmail.com /  consulagroltda@gmail.com   
 
NOTIFIQUESE (1),  

 

La Juez, 

 

MÓNICA CRISTINA SOTELO DUQUE 

Gpvb 

 

 

 

mailto:vencogerencia@yahoo.com
mailto:abogado.orlandoburbano@gmail.com
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Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Superior de la Judicatura 

Juzgado Civil Circuito 

Funza  Cundinamarca 
Avenida 11 Nº 15-63 Piso 2 

 

Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 

 

EJECUTIVO No. 2018-761  
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A.  

DEMANDADO: C I ALL TRADING S.A.S Y OTROS  

 

En vista de que la liquidación de costas practicada por la secretaría se 

encuentra ajustada a derecho (fl. 50), el Despacho procede a impartirle su 
APROBACIÓN, acorde a lo normado por el artículo 366, numeral 1° del 

Código General del Proceso.  
 

NOTIFIQUESE,  

 

La Juez,  

MÓNICA CRISTINA SOTELO DUQUE 

(1) 

Gpvb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Superior de la Judicatura 

Juzgado Civil Circuito 
Funza  Cundinamarca 

Avenida 11 Nº 15-63 Piso 2 

 

Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 

EJECUTIVO No. 2018-993 
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE 
DEMANDADO: ALL CHEMICAL S.A.S. Y OTRA  

 

En vista de que la liquidación de costas practicada por la secretaría se 

encuentra ajustada a derecho (fl. 41), el Despacho procede a impartirle su 
APROBACIÓN, acorde a lo normado por el artículo 366, numeral 1° del 

Código General del Proceso.  

 

NOTIFIQUESE,  

 

La Juez, 

 

MÓNICA CRISTINA SOTELO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Rama Judicial del Poder Público 
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Funza  Cundinamarca 
 J0lcctofunza@cendoj.ramajudicial.gov.co 
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Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 

 
EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 25286310300120170046900  

DEMANDANTE: MYRIAM MORALES DE ALEJO 
DEMANDADO: FRANCISCO ALBERTO RAMOS    
 

En vista de que la liquidación de costas practicada por la secretaría se 
encuentra ajustada a derecho (fl. 63 cdno principal), el Despacho procede 

a impartirle su APROBACIÓN, acorde a lo normado por el artículo 366, 
numeral 1° del Código General del Proceso.  

 
OFÍCIESE al Juzgado CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA (CUNDINAMARCA) 

informándole que en su debida oportunidad procesal, si a ello hubiere 
lugar, se tendrá en cuenta la solicitud de embargo de remanentes 
comunicada mediante su oficio No. 2634 del 26 de agosto de 2019 (F. 62), 

radicado en la secretaría de este despacho el 8 de noviembre de 2019, según 
se desprende de la constancia que obra en el expediente. 

 
Comoquiera que obra al plenario la liquidación del crédito presentada por 

la parte ejecutante (fls. 65-66), secretaría proceda a correr el traslado de la 
misma, conforme lo dispone el numeral 2º del artículo 446 del C.G.P., y 
vencido el término respectivo, ingrese las diligencias al Despacho para 

proveer.  
  

La presente decisión notifíquese a la dirección de correo electrónico de las 
partes y apoderados reportadas miryamalejo@hotmail.com /   

abogadocarlosespinosa@hotmail.com    
 
NOTIFIQUESE,  

 

La Juez, 

 

MÓNICA CRISTINA SOTELO DUQUE 

(1) 

Gpvb 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

mailto:miryamalejo@hotmail.com
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Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 

 
EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 2017-655  

DEMANDANTE: JAIME GOMEZ LAURENS  
DEMANDADO: A.R. ARQUITECTOS E INGENIEROS S.A.S.  

 

En vista de que la liquidación de costas practicada por la secretaría se 
encuentra ajustada a derecho (fl. 63), el Despacho procede a impartirle su 

APROBACIÓN, acorde a lo normado por el artículo 366, numeral 1° del 
Código General del Proceso.  

 
Téngase en cuenta que el Despacho Comisorio No. 76 fue devuelto sin 

diligenciar. 

 

NOTIFIQUESE,  

 

La Juez,  

MÓNICA CRISTINA SOTELO DUQUE 

(1) 

Gpvb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Civil Circuito 

Funza  Cundinamarca 
 J0lcctofunza@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Avenida 11 Nº 15-63340 Piso 2 

 

Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 

 

EXPEDIENTE No. 2019-603 (EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE 

LA GARANTIA REAL) 

 

En atención a lo manifestado en el escrito que obra a folio 93 del presente 

cuaderno, el cual se encuentra debidamente presentado por el apoderado 

(a) de la parte demandante con facultad para recibir y por ser procedente lo 

solicitado, con fundamento en el artículo 461 del C.G.P., el Despacho 

DISPONE: 

1. DECRETAR LA TERMINACIÓN del proceso EJECUTIVO PARA LA 

EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL de MAYOR CUANTÍA 

interpuesto por BANCO DAVIVIENDA S.A., contra AREVALO 

PEDRAZA JUAN CAMILO por PAGO DE LAS CUOTAS EN MORA 

conforme se solicita.  

 

2. ORDENAR el levantamiento de las medidas cautelares decretadas en 

el presente asunto, previa verificación de existencia de embargo de 

remanentes, porque en ese caso deberán dejarse a disposición del 

Despacho que los requiere. Sin perjuicio de lo anterior, téngase en 

cuenta el informe rendido por el secretario (fl. 96) en el cual se 

informó la no existencia de remanentes, depósitos judiciales ni 

acreencia fiscal.  

 

3. ORDENAR el desglose de los documentos base de la presente 

ejecución a favor y a costa de la parte DEMANDANTE con la 

constancia expresa que la obligación allí constituida se encuentra 

vigente. Déjense las constancias de rigor 

 

4. DESGLOSAR a favor y a costa de la parte DEMANDANTE, la 

Escritura Pública contentiva del gravamen hipotecario base de la 

ejecución, con la constancia respectiva.  

 

5. Sin condena en costas. Cumplido lo anterior archívense las presentes 

diligencias.  

 

NOTIFÍQUESE (1),  

La Juez,  

MÓNICA CRISTINA SOTELO DUQUE 

Gpvb  



 

Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Superior de la Judicatura 

Juzgado Civil Circuito 

Funza  Cundinamarca 

Avenida 11 Nº 15-63 Piso 2 

 

Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 

 
ORDINARIO No. 2015-857 
DEMANDANTE: VICTOR MANUEL ANGARITA ANGARITA 

DEMANDADO: HUGO LIBARDO MARTINEZ RAMIREZ 

 

En vista de que la liquidación de costas practicada por la secretaría se 
encuentra ajustada a derecho (fl. 108 Cdno principal), el Despacho procede 

a impartirle su APROBACIÓN, acorde a lo normado por el artículo 366, 
numeral 1° del Código General del Proceso.  
 

Ejecutoriada la presente providencia, secretaría ARCHIVE las presentes 
diligencias.  

 

NOTIFIQUESE,  

 

La Juez, 

 

MÓNICA CRISTINA SOTELO DUQUE 

(1) 

Gpvb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Civil Circuito 

Funza  Cundinamarca 

Avenida 11 Nº 15-63 Piso 2 

 

Funza, Cundinamarca., diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2020) 

 
PERTENENCIA 2015-383  

DEMANDANTE: MARY RODRIGUEZ ROJAS Y OTROS 
DEMANDADO: HEREDEROS DETERMINADOS DE SALOMON FORERO 

 

En vista de que la liquidación de costas practicada por la secretaría se 

encuentra ajustada a derecho (fl. 285), el Despacho procede a impartirle su 
APROBACIÓN, acorde a lo normado por el artículo 366, numeral 1° del 
Código General del Proceso.  

 

NOTIFIQUESE,  

 

La Juez, 

 

MÓNICA CRISTINA SOTELO DUQUE 

(1) 

Gpvb  

 

 


